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Svar på remiss från Kommunstyrelsen av Motion 2017:16 om 
satsning på yrkesmentorprogram för nyanlända (dnr 160-
495/2017) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som remissvar på motionen.   

 

   

Susanne Leinsköld  Anna Mattsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen behandlar en motion från Yvonne Fernell-

Ingelström (M) gällande att införa ett yrkesmentorprogram för 

nyanlända.  

 

Förvaltningen ser positivt på mentorskap för personer som är på väg 

att etablera sig på arbetsmarknaden. Förvaltningens erfarenhet är att 

de insatser Jobbtorg erbjuder väl möter upp de olika behov 

aspiranterna har men att ett mentorskap möjligen skulle kunna höja 

kvaliteten på befintliga insatser ytterligare.   

Bakgrund 

Motionen har överlämnats för remittering till stadsdelsnämnderna i 

Rinkeby-Kista, Älvsjö och Skärholmen, till 

Arbetsmarknadsnämnden, SLK, Region Stockholm och till Svenskt 

Näringsliv. Remisstiden löper till 14 augusti 2017.  
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Yrkesmentorprogram 

för nyanlända” (2017:16) till tre stadsdelsnämnder i Stockholm 

stad. Motionen inkom till Kommunstyrelsen 15 mars 2017 från 

Yvonne Fernell-Ingelström (M).  

 

I motionen beskrivs Stockholm som den snabbast växande staden i 

Europa. Den snabbt ökande befolkningen ställer ökade krav på 

möjligheten att kunna tillhandahålla bostäder och att kunna erbjuda 

försörjningsmöjligheter. Att ha ett arbete beskrivs vidare underlätta 

integrationen. Den rådande högkonjunkturen ger bättre 

sysselsättningsmöjligheter men situationen ser olika ut runtom i 

staden där ytterstadsområden har högre arbetslöshet än innerstaden 

och där utrikes födda i högre grad drabbas av arbetslöshet än 

personer födda i Sverige. För att motverka denna utveckling och ge 

personer med utländsk härkomst möjlighet till egen försörjning 

anser motionsställaren att staden bör inrätta yrkesmentorprogram 

för nyanlända. Programmet är tänkt att erbjuda personer med 

yrkesbakgrund eller utbildning från sitt hemland en mentor inom 

närliggande yrke eller bransch. Mentorns uppdrag blir att informera 

om yrket, det svenska systemet och bidra till att den nyanlända 

börjar skapa ett yrkesnätverk. 

 

Att ta till vara de nyanländas kunskaper och erfarenheter beskriver 

motionsförfattaren som värdefullt både vad gäller självförsörjning 

och kunskaper i svenska språket. Motionsställaren betonar slutligen 

vikten av en mångfald av vägar in på arbetsmarknad och till 

integration.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har idag ett väl utvecklat samarbete med Jobbtorg. 

Jobbtorg erbjuder en bred palett av insatser som sammantaget syftar 

till att hjälpa personer med olika bakgrund, erfarenheter och 

kunskap in på arbetsmarknaden och vidare till egen försörjning. 

Insatserna är både individuella och utformade för grupper och kan 

vara direkt riktade mot de svårigheter och/eller hinder som råder för 

den enskilde att kunna erhålla ett arbete men också rent 

yrkesförberedande insatser.  

 

Exempel på insatser som Jobbtorg erbjuder utöver arbete, är 

förberedande yrkeskurser, KBT-samtal, coachning, hälsopedagoger 

och praktik.  
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Förvaltningen ställer sig positiv till mentorskap och ser det som 

värdefullt inom merparten av Jobbtorgs olika insatser. Att införa 

ytterligare en insats, yrkesmentorprogram för nyanlända, väcker 

vissa praktiska frågeställningar så som hur matchningen skulle ske 

och i vilket skede insatsen skulle erbjudas. Ett förslag från 

förvaltningen är att matchningen mellan aspirant och mentor sker i 

kombination med någon av de insatser som redan exemplifierats 

ovan.  

 

Vidare är förvaltningens erfarenhet att Jobbtorg redan idag möter 

upp behovet av att informera om yrket och om hur det fungerar i 

Sverige.    

Bilagor 

1. Motion av Yvonne Fernell – Ingelström (M) om satsning på 

yrkesmentorsprogram för nyanlända 


